ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

18 декабря 2025 года                   № 40

Председательствовала:

Слепнева Л.Р., председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

Манжуев В.Ф., председатель БРО «Опора России»;

Нунай О.А., заместитель председателя БРО «Опора

России», заместитель директора ООО «Илалта»;

Бадмаев Д.И., директор БГТРК;

Пластинин А.В., генеральный директор АО «Тивиком»;

Борзова К.А., исполнительный директор ООО «Домино»;

Брыков С.П., директор Гарантийного фонда Бурятии.

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

Жалсапов Е.В., руководитель Управления;

Чебаевский А.А., начальник отдела камерального

контроля специальных налоговых режимов;

Данилова Н.Ю., начальник отдела камерального контроля;

Нетесова Н.И., начальник отдела камерального контроля

НДС№1;

Андриянов В.В., начальник отдела урегулирования

задолженности физических лиц;

Панькова О.А., начальник отдела оказания

государственных услуг;

Бужинаева Ц.Б., заместитель начальника отдела оказания

государственных услуг.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

- Итоги введения автоУСН на территории Республики Бурятия. Изменения

налогового законодательства по специальным налоговым режимам;

- Итоги введения туристического налога на территории республики;

- Новый порядок взыскания налоговой задолженности с физических лиц;

- Об изменениях налогового законодательства по НДС.

2

Решили:

Принять к сведению доклады представителей Управления Чебаевского А.А.,

Нетесовой Н.И., Даниловой Н.Ю., Андриянова В.В.

Проводить семинары совместно с бизнес сообществами по изменениям

налогового законодательства с 2026 года.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия                                            Л.Р. Слепнева